SEI/GESP - 0018563299 - Ofício file:///C:/Users/Silmara/AppData/Local/Microsoft/Windows/INet...

lof2

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Segurança Pública

Parlamentar

Ofício/2024-SSP-PARLAMENTAR-SSP

Interessado:Câmara Municipal de Botucatu.

Assunto: Solicitação de doação de armas para a GCM do município de Botucatu, bem como
recomposição salarial PC e PM.

Referência: Ofício nº 176/23.

Senhor Presidente,

Cordialmente cumprimentando-o e em atenção ao ofício em epígrafe, informamos que, no
que tange ao pedido de recomposição salarial dos Policiais do Estado de São Paulo, foi sancionada a Lei

Complementarnº 1.384, de 12 de junho de 2023, a qual dispôs sobre a reclassificação dos vencimentos
dos integrantes da carreira de Delegado de Polícia, bem como das demais carreiras Policiais Civis e da
Polícia Militar.

Referente ao pedido de doação de armas para a GCM do município de Botucatu, o assunto
está sendo tratado através do Processo SEI 025.00000763/2023-40,estando em fase de análise e

instrução pelo setor responsável.

Respeitosamente,

Clodoaldo Cordesco Araujo

Assessor do Secretário
Documento assinado eletronicamente por Clodoaldo CordescoAraujo, Assessor
Parlamentar, em 14/02/2024, às 15:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento

16/02/2024, 16:48